
DISTRETTO SOCIO-
SANITARIO N.17

L.328/00

COMUNI DI: GIARRE – CALATABIANO - CASTIGLIONE 
DI  SICILIA  –  FIUMEFREDDO  –  LINGUAGLOSSA  – 
MASCALI -  MILO- PIEDIMONTE ETNEO – RIPOSTO - 
SANT’ALFIO

ORIGINALE    

ZZ-DELIBERE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.17

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI  

N.  13 del 25/07/2024

       

OGGETTO :

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO E DEL 
MODELLO DI DOMANDA PER LA COSTITUZIONE 
DI UN ALBO DI ENTI ACCREDITATI PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’AZIONE 3 “SPAZIO 
NEUTRO” DEL PIANO DI ZONA 2019 - 2020.

L’anno duemilaventiquattro il giorno 23 del mese di luglio alle ore 10,00 e seguenti , in modalità da 
remoto, a seguito di regolare convocazione del Presidente, si è riunito il Comitato dei Sindaci del 
Distretto socio-sanitario n.17 nelle persone dei Signori:

1 GIARRE ASSESSORE GIUSEPPINA SAVOCA

2 CALATABIANO ASSENTE ASSENTE 

3 CASTIGLIONE DI SIC. ASSENTE ASSENTE 

4 FIUMEFREDDO DI SIC. ASSESSORE MOBILIA NATALINA

5 LINGUAGLOSSA ASSENTE ASSENTE 

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
a
r
r
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
0
7
1
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



6 MASCALI ASSESSORE VERONICA MUSUMECI 

7 MILO ASSESSORE SANTO SAPIENZA

8 PIEDIMONTE ETNEO ASSENTE ASSENTE 

9 RIPOSTO ASSESSORE MARIACHIARA LONGO

10 SANT’ALFIO ASSESSORE BENEDETTA D'AMICO 

 

Sono altresì presenti, la dott.ssa Nanì Letizia , la dott.ssa Calabrò Angela .

Verbalizza l'Avv. Mario Leotta

Constatato che il numero dei presenti è legale, l’Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Giarre Savoca  
Giuseppina, delegato del Presidente del Comitato dei  Sindaci del Distretto socio-sanitario n.17, dichiara 
aperta la seduta  dando il saluto agli intervenuti.

Con  riferimento  al  punto  all’ordine  del  giorno,  prende  la  parola  la  Dott.ssa  Calabrò,   che  espone  le  
caratteristiche e finalità dell’avviso pubblico relativo alla costituzione di un albo di enti accreditati per la  
realizzazione dell’azione 3 “Spazio neutro” del Piano di Zona 2019 - 2020  con particolare riferimento ai 
requisiti  richiesti  agli  enti  del  terzo  settore  che  intendano  presentare  istanza  per  essere  iscritti  nel  
costituendo albo.   Dopo alcune  richieste  di  chiarimenti,   si  propone  di  incaricare  l’ufficio  di  Piano  di  
provvedere alla pubblicazione degli atti sul sito web istituzionale del Comune capofila e su quelli degli altri  
comuni a decorrere dal 29 Luglio p.v. con scadenza al 31 Agosto 2024 per la presentazione delle istanze da  
parte dei soggetti interessati. 

ll  Presidente mette ai voti la “Approvazione dell'avviso pubblico e del modello di domanda  
per la costituzione di un albo di enti accreditati per la realizzazione dell’azione 3 “Spazio  
neutro” del Piano di Zona 2019 - 2020 ”.

La proposta è approvata all'unanimità dei presenti

IL COMITATO 

Visto l'esito della superiore votazione favorevole 

DELIBERA

1. Approvare l’avviso pubblico il modello di domanda  per la costituzione di un albo 
di enti accreditati per la realizzazione dell’azione 3 “Spazio neutro” del Piano di 
Zona 2019 - 2020 , allegati alla presente. L'avviso ed i relativi allegati, saranno pubblicati da tutti  

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
a
r
r
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
0
7
1
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



i  comuni del distretto dal 29 luglio 2024 alle ore 24 del  31 agosto 2024, termine ultimo per la 
presentazione delle istanze.

2. Dare  immediata esecuzione alla presente delibera.

3. Disporre per la regolare pubblicazione degli atti all’albo pretorio e trasmettere per la pubblicazione  
anche ai siti istituzionali dei Comuni del Distretto. 

 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
a
r
r
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
0
7
1
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



L'ISTRUTTORE
Angela Maria Calabrò
Giarre li, 25/07/2024  Il Presidente del Comitato dei Sindaci

    Leonardo Cantarella / INFOCERT SPA

   

 ,   

 
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
a
r
r
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
3
0
7
1
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5


	APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO E DEL MODELLO DI DOMANDA PER LA COSTITUZIONE DI UN ALBO DI ENTI ACCREDITATI PER LA REALIZZAZIONE DELL’AZIONE 3 “SPAZIO NEUTRO” DEL PIANO DI ZONA 2019 - 2020.

